Indicação nº___/2020

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido  REPUBLICANOS-
10,  com  assento  nesta  Casa  de  Leis,  no  uso  de  suas
atribuições  regimentais,  INDICA  ao  Exmo.  Sr.  Robertson
Valladão de Azeredo, Secretário Municipal de Agricultura e
Interior, que seja viabilizado, em regime de urgência, o
serviço de DESENTUPIMENTO DE MANILHA PRÓXIMA A ESTRADA QUE
LIGA O PONTO FINAL DE ÔNIBUS DO BAIRRO SÃO GERALDO À SERRA
DO  CARAMBA  (estrada  que  começa  no  final  da  rua  “JOÃO
SASSO”), neste Município.

Justificativa:

Na  construção  civil,  as  manilhas  são  tubos  de
concreto formados de grés cerâmico ou de barro, utilizados
na  captação  e  transporte  de  esgotos  sanitários,
industriais e pluviais.

A indicação visa atender ao pedido dos moradores da
comunidade, que necessitam desse serviço.

Portanto, solicito a intervenção da municipalidade o
mais breve possível.

Na oportunidade agradeço a atenção dispensada, e
renovo nossos votos de estima e consideração.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 11 de Novembro de 2020.

ALEXON SOARES CIPRIANO
Vereador-Republicanos

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100310030003000360033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2020-11-11T13:27:25-0300